令和５年12月20日

県政記者クラブ報道機関 各位

山形県産業労働部雇用・産業人材育成課

「第61回技能五輪全国大会」及び「第43回全国障害者技能競技大会」入賞者の

知事報告会について

愛知県国際展示場（愛知県常滑市）を主会場に開催された「第61回技能五輪全国大会」（11

月17日（金）～11月21日（火））及び「第43回全国障害者技能競技大会（全国アビリンピック）」

（11月17日（金）～11月19日（日））における入賞者の知事報告会を下記のとおり行いますの

で、お知らせします。

記

１ 日 時  令和５年 12月 27日（水）午前 11時 30分から午前 11時 50分まで

２ 場 所  山形県庁 ５階 知事室

３ 報告者

大会 職種・種目 成績 氏名 所属

技能五輪

家具 金賞 石橋
いしばし

 葵
あおば

 株式会社天童木工

精密機器組立て 銀賞 渡部
わたなべ

 大翔
だ い と

 東北エプソン株式会社

日本料理

銀賞 本田
ほ ん だ

 朱々
す ず

 株式会社旅館古窯

銀賞 髙山
たかやま

 未緒
み お

鶴岡市立加茂水族館

レストラン沖海月

建築大工 銅賞 正野
ま さ の

 広一
こういち

 株式会社ウンノハウス

アビリン

ピック

写真撮影 銀賞 平澤
ひらさわ

 実
み

桜
お

特定非営利活動法人輝きネットワーク

メディアかがやき

ビルクリーニング 銅賞 土門
ど も ん

 大成
たいせい

 エプソンスワン株式会社

４ 同行者  金賞受賞者の事業主等

５ 内 容  報告・入賞者紹介、懇談、記念撮影

【問合せ先】

産業労働部雇用・産業人材育成課

産業人材育成専門員 西堀

電 話：023-630-2389

報道監 産業労働部次長 岡崎